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RUSKO VYKRVÁClSPOJENCI MUSÍ

UCHRÁNIT RUSKO
VÝKAZ OBĚTI
JEZ VYŽÁDALA SI

Srbský princ stal
se regentem jiho- -NA SMRT NEPOMO--

PftED ROZVRATEM VELIKÁ VÁLKAHOU-L- I SPOJENC slovanského státu

Bolševický terror musíRuští politici a publici Celkový počet ztrát ve

Sestav prvního

kabinetu

Jsou v' něm zastoupeny
všechny strany a obě

větve národa

Ha-sil- 28 listopadu — Korun
ní princ Alexandr Srbský jménobýti zdrcen prohlašu-

je Cajkovský
škerých válčících zemí
bude 1 0000000

sté žádají pomoc pro
svoji zemi

ván bl regentem jihoslovanského
státu Jihoslovauskou Národní

Radou v Záhřebu dle depeše jo-

Arehaugelsk 28 listopadu — Washington 1) (' 28 listopa

Trinerův Vitěíný kalendář 1919

milou upomínkou

Tniierňv nástěnný kalendář na

rok 1!Í1) "Vítězný 'kalciKUř"i

buile uěhyplnou upomínkou na

vítězství našich hochů tan za mo

jřein Kolumbie drží vavřínové

věnce nad hlavami námořníka a

vojíua a za ní vidíte americké'

válečné lodě ua zcleuavýeh vl-

nách oceánu s acraplány oživují-cín- ii

modrou oblohu Hořejší část

obrazu lemuje stuha ti podobami

Washingtonu Liucolna a Wilso-u- a

dole pak jsou pohledy na Tri-iierů- v

velkozávod proslulý Trine-rový-

Léčivým Hořkým Vínem a

jinými výtečnými léky Pošlete

10 centů na úhradu zásilky Jo-sep- h

Triner Company 1313-1H4- :J

So Ashland Ave Chicago I1L—

Advertiseuieut 20-1- 1

Washington DC 28 listopa
du — V minulých dnech řada ru "Rusko krvácí na smrt v důsled

šle z Lublaně Státní rada šestá-vajíe- í

ze všech členů záhřebské

rady jakož i delegátů ze Srbska

du — l rediu ciídice v minulých
dnech vydané naznačují přesnějiku terroru který je horším nežskych politiků a publicistů umír

za francouzské revoluce a je vhodnenych stran přijela do kapito a CVrné Hory shromáždí se v Sa

rnjevě Tato rada ustanoví jihoná doba pro národy světa aby u

uež drive vydané zprávy jaké by
ly oběti jež přinesly hlavní náro
dové v táboře spojenců aby zba

spojenců aby žádala o pomoc pro
slovanský kabinetsvoji nešťastnou zemi Do Wash činily přítrž těmto největšíiu ná

siluostem na světě" prohlásil preingtouu přijel kníže Lvov býva vin světovou civuisaci germán
siilent proziitíiiuií vlády severní Protirevoluce vlý ruský premiér abv sdělil žv ského nebezpečí

Dle zpráv podaných anglickéruské oblasti Nikolaj ťajkovskýnešťastuá Rus potřebuje ruky po německém Rakousku
"Nejedná se již o otázku poli poslanecké sněmovně ztráty Velmocné nema-l- i oeitnouti se úp

tickou" pokračoval "V bolševně ve spárech rozkladu
Curych 27 listopadu — Protiekých liniích situace je mnohemRuská armáda dle jeho náhle

du potřebuje střeliva a dělostře
revoluční hnutí v Rakousku rozhorší než za francouzské hrůzo

vlády ropravenc oběti možnoleetva eo nejdříve a další rvch

(OoskohlovoiíMká Tisková Kancelář)
Washitiston D (' 27 listopa-

du — K zprávě americké Asso-

ciated Presu o ustavení českoslo-

venské vlády připojujeme' nyní ní

sdělení zaslané českosloven-

ské legaci ve "Washingtone
úřední zní:

Národní shromáždění v Praze

zvolilo 14 listopadu jednohlasně
za presidenta republiky T Ti Ma-

saryka Vláda pak se ustavila

takto :

Ministerským předsedou: I)r
Karel Kramář státoprávní demo-

krat
Ministrem vnitra Antonín Šve-hl- a

agrárník
Ministrem války Dr Milan Šfe-fani-

k

Slovák

Ministrem zemské obrany Váe- -

mohlo se do té míry že národní

rada nechala vylepiti plakáty všu-

de v ulick-- v kterých obecenstvo
počítati již-n- a desettisíce Všechpomoci v mužstvu mělo by se do

ny politické příčiny musí dáti sestati československému vojsku
před ním je varováno Prohlašustranou a svět musí si uvědomitijez vede s bolševiky zápas nerov

První česká baterie odebrala se

na frontu do Slovenska ve středu

jsouc doprovázena několika bata-lion- y

pěchoty Při dobrovolném

verbováuí do zbraně užívá so me-tho- d

zavedených ve Spojených
Státech

je se že monarchisté uchylují seže bolševici nejsou více ani straný Bez pomoci takové osvobo
ku všem možným metlutdám abynou nýbrž toliko skupinou muzené ruské části padnou znovu do

ké Britanie na všech jevištíeh vá-

lečných byďy 3OW991 z čehož

a pohřešovaných dů-

stojníků bylo 37836 a řadových
mužů 620829 Počet raněn vch je
přes 2000000

Ztráty Itálie a osíatuích men-

ších spojenců nejsou doposud
známy L ježto úředuí číslice nebyly
doposud vydány Poměrně nej-vět-

ztráty z nich má malé Srb-

sko a nejmeuší Belgie jejíž malá
armáda teprve v posledních dnech

války zaměstnána byla ve větších

operacích

Spojené Státy oznámily že ztrá-

ty jejich ve válce jsou 250000 z

čehož asi pětina připadá na usmr

vyvolali nedůvěru k radě a požů odhodlaných udržeti si to čehomoci bolševiků Až doposud jest
možno pomoci Rusku poměrně

koušejí se postrašiti lid vyhlídka
mi na okkupaci spojenci dle ví

se zmocnili bezohledným vraždě
ním těch kdež se proti nim pomalynu sbory mužstva a malými deiíské depeše časopisu Frankfurstaviliprostředky ale situace může se

ter Zeitung"Jedná se toliko o otázku zničerychle změiíiti Kníže Lvov žádá

aby americká vláda stanovila ne
ní zla (Xsoby kterým podařilo
se prchuouti z Moskvy Petrohra

lav J Klofáě český socialista

Ministrem spravedlnosti Hus Ukrajistraimé muže kteří by zastupo připojí sedu Vologdy a jiných míst přišlévalí ruské zájmy na mírové kon k ruské federacitav Habermau sociální demokrat sem vypravují hrozné historieterenci ve VersaillíchMinistrem vyučování Dr Fran
popravách Situace zdá se býtiDo Londýna přijel v těchtotišek Soukup Sociální demokrat Ženeva 27 listopadu — Němé

Německo může se

rozpadnouti na 4

malé republiky

Londýn 2!í listopadu — Zprá-

vy docházející z Německa nazna-

čují že vnitřní situace- - rychle se

chýlí ke krisi Přes to že vydá-u- a

byla proklamace že veškerá

autorita v říši je v rukou uěmc-ck- é

socialistické rcpublikáuské
vlády a vojenské a dělnické ra-

dy odstředivá hnutí v jednotli-

vých provinciích nabývají stále

mimo kontrolu některých bolševidnech Pavel Vinogradov rusk vMinistrem: zdravotnictví Dr

cené v bojích auebo zemřelé-- ná-

sledkem ran a jiných příčin Fran-

cie má největší ztráty ze všech

spojenců ale nevydala doposud

eká okkupace v inírajineích vyvoekých vůdců kteří sami se hrozípublicista za stejným účelem ia
tohoto strašlivého krveproléváko kníže Lvov do Wash in iii onu

volala vřelé přátelství ke spojí' u

cňm a sisílila tužby po přípoje

Vávro Šrobár Slovák

Ministrem veřejných prací Fr
Staněk agrárník

ní" —
Vinogradov je toho náhledu žt

President (Vikovskv kabelová
přesných úředních číslic

Není možno doposud přesně

ztráty Německa Rakou
lupiči kteří plení střední Rusko

ní se k zfederalisovaiiému Rusku
Po ochabnutí německého vlivu ty

Ministrem pošt a telegrafů Ji
presidentu Wilsonovi žádost abvří Stříbrný český socialista

uemohou býti připuštěni do mí
rové konference Toliko všerus

to tužby ukrajinského 'lidu staly
Ministrem obchodo Dr Adolf

ska Turecka a Bulharska ale do-jde-- li

k vydání konečných číslic

více amerického vojska posláno
bylo do Ruska Dle jeho náhledu

se patrnějšími Poslední kabinetké vládě v Sibiři mělo by býti poStránský státoprávní demokrat generála Skoropadského byl na síly Jižní Německo sestávající znic není s to postaviti Rusko na jistě ztráty těchto zemí rovnat ivoieno zastoupeni na mírovémMinistrem financí Dr Alois
katolických zený Wuertember- -nohy dokud bolševická hrůzovlákongresu k uhájení zájmů Ruska

kloněn spojencům Nyní Skoro

padský padl a situace v Ukraji
Rašín státoprávní demokrat

da nebude potřena Vojenská sí ska Badenska a Bavorska pro

budoV se ztrátám spojenců Rusko
mělo ztráty obrovské a sotva kdy-

koliv oznámeny budou světučísli- -

Dle jeho náhledu bolševici jsouMinistrem orby Karel Prášek ne je pro přítomnou dobu značněla spojenců jež je nyní shromážstejné krvežíznivými jako Ture hlašuje žc se nepodrobí terroru a

diktátorství Berlína Neodvislánejasná Není pochybnosti o tomděna v Rusku není s to úkol tenVinogradov je pevně přesvěi ce přesné poněvadž není žádných
že dochází tu nyní k prudkým hoto vykonat Mezi tím tisíce do systematických záznamů a bolšečeií že Ruko se dá ještě zachrá republika byla utvořena také v

severozápadním Německu 9 Hambrých lidí denně umírá vická vláda záležitosti této si nvníniti ale pomoc musí přijití záhv jíuu mezi různými stranami Ue

nerál Aleksejev zemřel v říjnu '

agrárník
Ministrem sociální péče Dr L

Winter sociální demokrat
Ministrem drah Dr Isidor Za-

hradník agrárník
Ministr bez portefeuillu Dr

Mořic Hruban národní katolík

nevNima"Svět musí si uvědomiti" no--Rada dobrých tvůrčích ducluí je
tuimo dosah bolševiků a tito iou

Jekatěrinodaru a pohřben bvl
kraboval Cajkovský kže bolšei- - Celkový počet ztrát všech na

burkem jako kapitolem Je mož-

né že celá řada jiných provincií
kde" převládají živly konseyntiv-n- í

postaví so proti ústřední vlá- -

velkou pompou v kathedrále v Ro
připraveni chopit i se budovate vism stejné jako imperialism je stově nad Donem Jeho nástupceské práce ve vhodném okamžiku nepřítelem pravé demokracie V

válce se podílejících národů jistě
nebude menší než 10í)00000 ba
mnozí statistikové předpovídají

Předsedou národního shromáž generál Danikin má značně sil de berlínské a prohlásí svoji nc- -Bolševici nemohou se dlouho udí Rusku je pouhým diktátorstvím a
nou armádu V Jekatěrinodaru odvisloKtžeti poněvadž ztratili důvěru li skupina mužů udržuje se při moci
shromáždil kolem sebe dobré rád

že objeví se úhrn blízký 10000
000 až všechny získatelné číslidu Spojenci maií nvní nřílci brannou moci Chytají se každé

ce mezi nimiž nacházel se bývatost splatiti dluh ruskému náro ho stébla slamy a falšují logiku ie budou shromážděny Poláci plenililý canský ministr Sazonov kterýduj který obětoval na počátku té aoy se ospravedlnili Nyní ku Americké oběti jsou malé v po v Dainkinove vládě měl hodnostto války imlljony životů abv za rovnání s obětmi národů jinýchpřikladuprohlašují žc návrhová
ná liga národností je toliko no

ministra zahraničních záležitostíchránil svět před germánskou do přes to však zasažení Ameriky do

dění zvolen sociální demokrat F
Tomášek za místopředsedy Slo-

vák M Béla státoprávní demo-

krat Ant I laj ii agrárník F al

český socialista A Koneč-

ný
Národní shromáždění prováze-

no bouřlivými manifestacemi

sympatií spojencům presidentovi
WiLsonovi a zvláště Francii Kra-

mář ve své řeči oslavoval vůdcov-

ství otce národa Masaryka jemuž
národ zachová vděčnost na věky

(Vlá řada vůdčích demokratů na

v židovské čtvrti

po dobytí Lvova

Berlín 211 listopadu — Obža-ob- a

že PoláčT plenili v židovské

vým uskokem aby buržoům doniinaci Nebytí této veliké oběti války mělo význam rozhodující a lezla v Jekatěrinodaru útulekstalo se moci proti dělníkůmudálosti na západě by neutvářily Amerika prokázala civilisaci služ
' Svět bude se ptát i co vykoná Hu jakou náležitě ocení toliko buse las auy bylo nioznc nyuejsi

Ignát Paderewskivá Rusko samo pro hvoii záchra doucnostrozhodne vítězství spojenců
nu a na to může býti odpověděno odejel do Evropy

čtvrti Lvova po jihu dobytí na

Rnsíuech a vraždili židy proná-
šena je lvovským korrespoudcu-te-

časopisu lcrliucr Tagcblatt

President zdrží se ze konáme vse co jc v našich si Podíl Ameriky na'
lach n oho příkladem je nedávná New York N Y 27 listopaduFranve cn mesic mírovém jednáníreorganizace vlády severní obla který tvrdí že odešel z jmenovaIgnát Padctcwski známý pianiiti Nyní každá strana je zastou

Lidová vláda

zřízena v Polsku
ného města dne 24 listopadu Dlesta a polsky vlastence kterýWashington D C 28 listoim pena Zapomínajíce na politiku Paříž 27 listopadu - Pozoru jeho sděleni telegrafovaného zzajniu roiaxu po raau niesicudu — President Wilson vypraví mobilisujenúj svoje síly nicméně íodný úsěch diplomacie Spoje Vratislavi od pátku Lvov bylst' Uo Lvroiy aby podílel se na

prai-ova-
l ve Spojených Státech o

dejel do Evropy aby nadále po
iipojeuw musí nam pomoci ab iiýcli Států který musí se spatřy sečnou pouličních bojů a je opětmírovém kongresu jiz příští tý chom byli s to provésti svůj velký váti v přijeti čtrnácti presidento v rukou ťolaku kterým Ukrajiu- -dVi Jak dlouho se ve Franc

kracoval v práci pro osvobození

Polsky Odebéře se nejdříve do
ukol" : postavili sc na houževnatý odvých mírových bodů s reservou

toliko v jednom z nich je deiuiě
zdrží není určitě známo ale má

por Ztráty mezi vojskem a obParize kde bude konferovatř sse všeobecně za to že asi měsíc patrnějším jak přípravy pro uaBosna čanstvem se odhadují ua 100- 0-pro připojeniže počátkem ledna příštího roku
členy PoLského Národního Výbo
ru uznam'ho spojenci načež nalávající mírový kongres jsou ko

Amsterodam 27 listopadu —

Nový polský kabinet sestavený
generálenii Pilsudským který pro
sebe ponechal ministerstvo války
sestává většinou ze sociálních de-

mokratů a členu selské ligy An-dre-

Moraczewski 'socialistický
vůdce v Haliči a bývalý člen ra-

kouské říšské rady je premié-
rem Zahraničním ministrem je
Leon Wasilewski jenž býval dří

kil risi
vvbude se opětné nalézati na půdě

Větší část vnitřního města byla
zničena Po svém vstupu do měnány na základě presidentových

Spojených Státu Italský vvsla
vstivi Londýn a Ríiu a je i mož-u- é

žc bude zastupovat! Polsko na
bodu riukovuik House zvláštní

nec hrabě Di Cellere a francouz
sta Poláci zahájili ničení židov-

ské čtvrti Llicc byly naplněny o- -
Basilej 27 listopadu — Bosnu zástupce Spojených Států po pří mírové konferenciský vyslanec Jusserand budou ská národní vláda poslala připiš jezdu do tohoto města shledal že loi elymi mrtvolami povražděuýchprovázeti presidenta na cestě do mezi spojeneckými diplomaty ne

Clarksonský krajanzáiijipří jak právě dnes vešlo ve

srbskému korunnímu princi Alo

xandiu žádajíc o okamžité pro
vedení jednotv Bosův a Hereew

jeví se ochota přijmouti program
známost Depeši z Paříže sdčlu padl na poli ctipresidenta Y dsona v jeho celi

židů Polské autority odepřely
učiniti kroky k zastavení vraždé
ní Nyní prý polské autority ná-

silnosti svádějí na neuniformova-u- é

lupiče

je prohlášení časopisu Matiu dl viny se srbskvm králdvs1 vím tfH stvosti Presideutovv náhleHv- - v 'kterého president má vstoupili na (Naíc zvláštníHe dobrozdání některých evrop- -
žezlem Karadordevičů jimž v če
le stojí korunní nrine K:ir ( larksfm Neb 27 listopadukych státníku dobře posloužily

pudu b raneie v Brentu kde do
stane se mu úředního uvítání ho dě Petrovič byl zakladatelem ny

V úterý ráno obdržel ch valně znáv případe Německa ale nemůže Vojáci mohou roz--dnostaři francouzskými Tito bu nější panující dvnastie v Srhxkn mý zdejší bankéř p Emil Foldase jích uplne použiti při řešení
duu jej provázeti do Paříže k le bolestnou zprávu že jeho syn kaZavražděn byl v roce 1817 zane

chav dva svbv z nichž 'wiii- - A In

hodnouti o budouc-

nosti Německa
praktických podrobností urovná-
ní Mnozí státníci dokonce proje

bude uvítán presidentem Poinca prál AJbin Folda byl usmrcen ve
re-e- a jinými členy vlády xandr staí se panujícím kníže službách vlajky hvězd a pruhů vvili míněni ze vláda Spojených

ve redaktorem londýnského časo-

pisu Tři místa v kabinetě jsou
reservována pro pruské Polsko

Německu nehrozí

nebezpečí hladu

Londýn 27 listopadu — Zná-

mý Koeln Zeituug vycházející v

Kolíně nad Kýuem přinesl dne
10 listopadu pod ohia voním 'Pří
měří a zásoby potravin' čJáuek

napsaný odborníkem Oťtcbdiof-fenc-

který tvrdí íe není třeba
míti obav přccL nedostatkem po-

travin v Německu nicméně že ji
nutno v některých druzích sníi-t- i

povolované dávky Pisatel č!ín-k- u

vychází z předpokladu že Ně-

mecko muže dobře řesiti doprav

tem v roce 1842 V roce 1857 týž lutve na frontě mezi ArgonnamiSlatu podrobnosti uspořádání Ev Washington n (} 29 listopa
ropy mela by ponechati hlavněPolitování hodný

stav vracejících se

a Sfvlanem dne 21 píjna Dva dny

pře položením nejvyšší oběti pro

du — Oči celého světa jsou upja-
ty na uěHucké vojáky vracející

přinucen byl vzdát i se trůnu a st

iti zemi Dynastie Obrenovi-č- ů

stala se panovnickým rodem v

evropským státníkům ježto jed
na se o spory cistě evropské do

ruských zajatců Srbsku a vládla tu do roku 19(J'J

se domů Všeobecně se mi za to
že tito vojáci to budou kteří roz

tuto zemi a světovou demokracii

psal otci svému a své milence si

Pajíkové v llowclls žádaje své

terycli Amerika dle své tradič
kdy král Alexandr a královně ní zásady míchat i se nechce Po hodnou o budoucnosti Německa—Stockholm 28 listopadu - IJrajja byli zavražděni Narvtiuii drahé aby se o něho nestrachoukazuje se na obrovské ztrátv pliky zajcni se jeví o to přioo- -
aradordevlcl vrátili se k nioc vali Mladý Folda byl na frontěi

Stav ruských zajatců vracející-- !

se z Německa do Ruska jc polito
jí-l- í so k režimu který chce býtiKral Tctr První stal st srbsk

spojenců v poměru ku ztrátám

jako příciuu proč spojen-
ci měli by hlavně rozhodovali o

yui konservativnim anebo dají-l- i u- -vatu hodny dle sdělení testu iř
sedmdesát dní a psal h nadšením
o bojích proti teutoiiskýiu barba-

rům Panu E Foldoví u vícm

panovníkem Jeho starší iyri Jir í hu volaui Ur Karl Liebkuccbtacích přišlých sem Ruska Vra novem pořádku v Evropo Bylovvzdal se waieduickoho pravá
roce VM) a princ Alexandr jelcející se zajatci jsou oblečeni

uěmwkého Lenina Jeví ug oba-

vy ž íifdostatck potraviu přúuě- -
přátelům vyslovujeme svojí upřílio vsak uaiiaceno součine žc je v

i fhadrech a hladoví Velká část mladší bratr stal se následník mnou soustrastem umysiiji uipiomat li vyruiiti otáz j muobá tyto vojáky aby připotrpí uplavicí a souchotinami trůnu Tento vyznamenal se ky tylo v přátelském duchu a žev
jili h k bolševik tun To ziuuiiuČESKOSLOVENSKÁ VÍDAliojicli v poslední valee a téší na přání Spojených Států vždy iialj by nový vuitřuí zápas v Něúctě lidu í armády ky WjJe vzat zřeteh

ní problém kdy" obmezí dopravu
brambor a zelenin a použije do-

pravních prostředků více k přívo-
zu potravin větší výživnosti f' ru-
da v Německu letošního roku ne-

byla špatná ('hleboviii vedle

jeéiiícnc a ovsa sklizeno bylo
tnu a úroda brambor by

U abi 470O00OU tnu i po prírrjé-í- l

dovozuje pisatel j dostatek

potraviu v Německu k vyživování

NAŘÍDILA MOBIUSACI
8VÉ YLASTNt ARMÁDY

Bulhaři upalovali

Reky
mecku a j iuížm ž taéUt by to
škodlivé vlivy t na zeiu soiiH-dji-za živa

Americké- - loďstvo Američtí vojáci
Amsterodam '1'6 Ihkipa4u —

Sibiřský diktátorHoJuá 27 listopadu ~~ Bulha Ministerstvo národní obrany čes
zničilo deset ponorek

Londýn 2S listopadu - Hla

ři během své vlády v východní

vrací se z Francie

Americký hlavní sfau vc Fran- -

koslovenské vlády zmobiljsovaloMakedonu deportovalí 82000 ř
byl prý usmrcen

Honolulu Z) lihtopadiL --r Ka- -

aktivní reserviňty z let lítf až
oby vatebtva snížMi hc vfmtM) ekých občanů dle úecluích bul cií 2S listopadu — Vdmlesátá IWJ včetně a nařídilo aby vši- -

vní stn amreického loďstva ozná-

mil že americké válečné lodi vHiarskýeh dokumťiijft v rukou poj šestá divUe americké nvmínly při- - cJiní vojáci vc zbrani ul d 40 let
y úi pistavu St Nazairc a w ftjvtali ve službě dle pražské deprůběhu války potopily deset ně

meckýcli pouor--k
'
Anglická ad

miraliíá přinuzuje

a Ji na lodi aby vydala se na

Divaro
poulose Velký počet deportova
ných podlehl bludu týrání a nu-wn-

irácL V W„n %„ti &

peše datován- - v pátek

pro dobytek zmenšením stád Dle

jeho náhledu poklesnutí potravin
v eeně může býti očekáváno záhy
Ob černit vo k tomu miij- - d[o-iikm- í

lím! když přfa!ie potravi-

ny hromadit a bude vyékávytj
ui-k-k cín

lFd(vé zprávy japonikým
denním časopisem Níppu Jigj

že by b sdéb-u- do Ja-y- q

že ariniťáj Koíčak sibiř-

sky ďiktítljir byl zavraž'l%v Ouj-k!- u

?M)w podroluosti nebyly

KtK-khoh-
'

listopadu —zpáteční ccstii k Finovu Také
Dvacátá sedmi divihe bla odvo- -loďstvu njíopciií toliko devíti já!- - 'iVs protesty socialistické Mranv

čet Heků byl upál-- u za živa pT ikoz p4ojeui
c

nebylo ie- - dua z trouty a wa w za to že přípravy nro válku s LVrhlyjui
jtsr vypř4'i by M rtu W:J u v píym nrouau v rrra -


